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عضو کمیسیون انرژی مجلس
اراده جدی دولت برای توسعه صنعت فضایی

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: رییس جمهور به توسعه 
صنعت فضایی نگاه ویژه ای دارد و با جدیت توسعه فناوری فضایی را پیگیری 
می کند.به گزارش اقتصادســرآمد،فریدون عباسی دوانی درباره روندتوسعه 
فناوری فضایی کشور گفت: فناوری فضایی در کشــور ما دارای سابقه بوده 
و مربوط به زمان دفاع مقدس اســت و از همان زمان که رژیم بعثی صدام با 
موشک های اسکات، شهرهای ایران را مورد هدف قرار می داد، موضوع مقابله 
به مثل مطرح شد.عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: در 
زمان جنگ دو نظریه بود، نخست اینکه برای مقابله مثل باید تحقیقات دانش 
بنیان انجام دهیم یا اینکه با استفاده از مهندسی معکوس، موشک هایی بسازیم 
که بتواند پاسخ گویی تهاجم موشکی دشمن شــود.وی ادامه داد: در آن زمان 
با توجه به اولویت جنگ، ایجاب می کرد فقط پاسخ رژیم صدام داده شود که 
ساخت موشک هایی با بهره بردن از مهندســی معکوس در دستور کار قرار 
گرفت. اما زیربنایی که در دوران دفاع مقدس گذاشته شد،در سال های بعد در 
دانشگاه ها با استفاده از دستاوردهای علمی و تکنولوژی دانش بنیان به صورت 
عمیق مورد بررســی قرار گرفت. فارغ التحصیلان دانشگاهی با تخصص در 
این حوزه ســازمان فضایی ایران را ایجاد کردند.رییس اسبق سازمان انرژی 
اتمی کشور تاکید کرد: نیروهای مسلح با ادامه پیشرفت در این حوزه موفق به 
ساخت موشک های ماهواره بر شد. بنابراین مقدمه دستیابی به این تکنولوژی 
تقویت کشور در دوران جنگ در حوزه دفاعی بود که همه کشورها این مسیر 
را طی کردند. در ادامه هم توسعه علمی این بخش به شکوفایی فناوری فضایی 
کشور انجامید.نماینده مردم کازرون در مجلس با اشاره به دانش بومی پرتاب 
ماهواره، اظهار داشت:  سال گذشــته ماهواره نور-۲ سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از پایگاه فضایی نیروی هوافضای سپاه با موفقیت به فضا پرتاب شد 
و درمدار قرار گرفت.عباسی درباره عملکرد دولت سیزدهم درتوسعه فناوری 
فضایی کشــور عنوان کرد: به رغم اینکه از عمر دولت سیزدهم زمان زیادی 
نگذشته است، ولی رییس جمهور به این موضوع نگاه ویژه ای دارند و با جدیت 
توسعه فناوری فضایی کشور را دنبال می کنند. وی ادامه داد: در دولت گذشته 
رشد این فناوری روند کاهشی طی کرد. به ویژه در دولت یازدهم که صنعت 
فضایی کشور با مشکلاتی روبه رو شد ولی با دخالت های بزرگان کشور این 

موضوع معطل نماند.

 مقابله با انحصارطلبی خودروسازان موجب افزایش
 رضایت مردم می شود

عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: مقابله با انحصارطلبی خودروسازان و 
پاسخ گو کردن آنان موجب افزایش رضایت مردم از وزارت صمت می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، رحمت الله فیروزی درباره عملکرد وزیر صمت اظهار 
داشــت: آقای فاطمی وزیری جوان، علاقمند، متدین و دارای سلامت نفس 
است.وی افزود: ۴۲ سال از انقلاب اسلامی می گذرد و دولت های متعدد روی 
کار آمده اند؛ اما یکی از نگرانی هایی که در جامعه و بین اذهان مردم وجود دارد 
مربوط به ارتباطات ناسالم، فساد و رانت است که عامه مردم نفعی از آن ندارند.
عضو کمیسیون صنایع مجلس تصریح کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
یکی از وزارتخانه های مهم و استراتژیک است که حجم کار آن سنگین بوده و 
همه مردم و بخش های مختلف با آن کار دارند.فیروزی گفت: آقای فاطمی امین 
برای رفع مشکلات و معضلات بخش مهم صنعت، معدن و تجارت کشور در 
حال تلاش است؛ نباید این توقع را داشته باشیم که ظرف مدت ۶ ماه تا یکسال 
مشکلات تلمبار شده چند دهه اخیر کشور حل شود که البته اگر این توقع را 
داشته باشیم عقلانی نبوده و دور از انصاف است.وی گفت: وزیر صنعت باید با 
استفاده از توانایی بالای خود، مشاورین مطلوب، معاونین و کارشناسان خوب 
زمینه جذب سرمایه مردم و کسب اعتماد آنان و حمایت از بخش خصوصی 
برای ایجاد تولید و کار ســالم را فراهم کند.عضو کمیســیون صنایع مجلس 
تصریح کرد: عمده حوزه صنعت در کشور متعلق به دولت است که می توانم 
به خودروسازی ها و صنایع بزرگ و اســتراتژیک اشاره کنم.وی افزود: آقای 
فاطمی امین تلاش زیادی کرده کــه فعالیت های بخش های مختلف صنعت، 
معدن و تجارت را در مدار صحیح و سالم قرار دهد و بتوانند تولید در کشور 
و رضایتمندی مردم را ارتقا دهد.فیروزی اظهار داشت: مقابله با انحصارطلبی 
خودروسازان و پاسخ گو کردن آنان از موضوعاتی است که می تواند موجب 

افزایش رضایت مردم از وزارت صمت شود

 بودجه قابل توجهی از گشایش های ارزی صرف 
تولید دانش بنیان شود

نماینده مردم زابــل در مجلس گفت: با توجــه به اینکه حمایــت از تولید 
دانش بنیان  یک بحث مبنایی است؛ باید بخش قابل توجهی از منابع حاصل از 
گشایش های ارزی به این بخش اختصاص پیداکند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد سرگزی در مجلس درباره بیانات رهبر انقلاب در مورد اختصاص منابع 
حاصل از گشایش های ارزی به مباحث زیرساختی کشور گفت: تجربه های 
سابق به ما نشان داده که گشایش های ارزی که در مقاطع مختلف انجام شد، 
صرف نیازهای ضروری مردم نشــد. وی افزود: این کار باعث نگرانی مردم 
شــد، چراکه انتظار داشتند در گشــایش های ارزی در حوزه زیرساخت ها و 
تولید گشایشــی هایی به نفع آن ها حاصل شود. نماینده مردم زابل در مجلس 
با بیان اینکه تاکید مقام معظم رهبری در این حوزه یک مسیر روشن و شفاف 
را برای دولت ترســیم می کند، تاکید کرد: این دولت با نگاه خدمت به مردم، 
قطعا آثار سرمایه گذاری ها در بهبود وضعیت زیرساخت ها، تولید و وضعیت 
معیشتی مردم تا حدی قابل درک خواهد بود.سرگزی در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه چه میزان از منابع حاصل از گشــایش های ارزی باید صرف حمایت از 
دانش بنیان ها شود، اظهار داشت: با توجه به اینکه حمایت از تولید دانش بنیان  
یک بحث مبنایی است؛ باید بخش قابل توجهی از منابع حاصل از گشایش های 
ارزی به این بخش اختصاص پیداکند.وی در پایان گفت: علت هم این است 
که اثر وضعی آن بهبود تولید خواهد بــود و بهبود تولید هم وضعیت مردم را 

تحت تاثیر قرار خواهد داد.

 اصلاحات طرح تسهیل صدور مجوز های کسب وکار 
به شورای نگهبان رسید

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: مصوبه مجلس و اصلاحات طرح تسهیل 
صدور مجوز های کســب وکار تازه به دســت ما رسیده اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، هادی طحان نظیف درباره طرح تســهیل صدور مجوز های 
کســب وکار گفت: مصوبه مجلس و اصلاحاتی که انجام شده تازه به دست 
ما رسیده و در سال جدید برای ما ارسال شده است.وی درباره زمان بررسی 
مصوبه اصلاحی مجلس نیز ادامه داد: طی همین روز های آینده جلسات برگزار 

شده و بررسی های لازم انجام خواهد شد.

 حداقل ۴۰۰ پروژه بزرگ در کشور فاقد پیوست 
محیط زیست است

نایب رئیس کمیســیون اصل ۹۰ گفت که ۴۰۰ پروژه بزرگ در کشور در دو 
وزارتخانه راه و نیرو وجود دارد که پیوست محیط زیست ندارند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام نصرالله پژمانفر به ایسنا، اظهار کرد: کمیسیون 
اصل ۹۰ در موضوع محیط زیســت پرونده ای را تشــکیل داده که وضعیت 
پروژه هایی که پیوســت محیط زیســت را ندارد مورد بررسی قرار دهد.وی 
افزود: طبق بررســی های صورت گرفته حداقل ۴۰۰ پروژه بزرگ در کشور 
در وزارتخانه های راه و نیرو وجود دارد که متاســفانه پیوست محیط زیست 
نداشــته و پروژه ها جلو می رود.نایب رئیس کمیســیون اصل ۹۰ تاکید کرد: 
قطعا با دســتگاه هایی که کوتاهی کردند باید برخورد شود و بررسی شود که 
چرا آنها بدون داشتن پیوست محیط زیست اقدامی انجام نداده اند. از طرفی 
دیگر واکنش ســازمان محیط زیســت به این موارد هم مورد رسیدگی قرار 
می گیرد ممکن است بی تفاوت نسبت به این پروژه ها عبور کرده باشند که در 
صورت وجود کوتاهی مقصر هستند و باید تمامی این موارد مورد رسیدگی 
قرار گیرند.پژمانفر در پایان گفت که کمیسیون اصل ۹۰ جلسات خود را برای 

بررسی این موارد تشکیل داده است و مشغول رسیدگی است.

بایدن: پوتین در اوکراین مرتکب جنایت 
جنگی شده است

رئیس جمهور آمریکا برای نخستین بار از زمان آغاز جنگ 
روســیه با اوکراین اعلام کرد پوتیــن در اوکراین مرتکب 
جنایت جنگی شده است.به گزارش اقتصادسرآمد،جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا برای نخستین بار از زمان آغاز جنگ 
روسیه با اوکراین اعلام کرد در حالی که پوتین عملیات نظامی 
خود را آرام و منظم و هدفمند عنــوان می کند، اما حقیقت 
این اســت که وی در اوکراین مرتکب جنایت جنگی شده 
است.بایدن درجمع خبرنگاران در شهر آیووا اظهار کرد این 
اقدامات پوتین جنایت جنگی و نسل کشی است زیرا پوتین 
سعی دارد مردم اوکراین را محو کند و مدارک و شواهد این 
موضوع را تایید می کنند.براساس این گزارش، بایدن تاکنون 
بارها پوتین را جنایتکار جنگی معرفی کــرده بود اما برای 
نخستین بار او را متهم به نسل کشی کرد.این اظهارات بایدن 
در حالی منتشر شد که از زمان آغاز جنگ روسیه با اوکراین، 
رسانه های غربی ادعا می کنند که ارتش روسیه ساکنان بسیاری 
از شهرهای تصرف شده را قتل عام کرده و مردم شاهد کشتار 
وسیع غیرنظامیان در جای جای این شهرها بوده اند.  این در 
حالی است که روسیه نیز بارها هدف قراردادن غیرنظامیان را 
انکار کرده و اوکراین و متحــدان غربی اش را متهم به ایجاد 
صحنه های ســاختگی جنگی کرده تا نیروهای روس را بی 

اعتبار کنند.

توافق بایدن و جانسون درباره ادامه 
فشارها بر روسیه

در شرایطی که آمریکا و انگلیس همچنان به ارسال سلاح به 
کی یف ادامه می دهند، رئیس جمهوری روســیه ابراز عقیده 
کرد: اوکراین تنها وسیله ای برای دستیابی به اهداف کشورهای 
غربی است و آمریکا آماده اســت تا نفر آخر مردم اوکراین را 
برای مقابله با روســیه قربانی کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
کارل نهمر، صدراعظم اتریش در تمــاس تلفنی با ولادیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین، وی را در جریان روند 
مذاکرات خود با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه که 
روز دوشنبه در مسکو انجام شد، قرار داد.نهمر شب گذشته در 
پیامی توئیتری نوشت: »پس از بازگشت از مسکو، من امروز 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین، سفیر ایالات متحده در 
وین و الکســاندر ون دربلن، رئیس جمهوری فدرال اتریش  
را در خصوص محتوای گفتگوهایــی خود با رئیس جمهور 
پوتین مطلع کردم.«صدراعظم اتریش پیش از این گفته بود که 
تمایل زلنسکی برای مذاکره مستقیم با پوتین را به اطلاع وی 
رسانده. البته به گفته وی، این پیشنهاد با واکنش قابل توجهی 
از طرف رئیس جمهور روسیه مواجه نشد.رئیس جمهوری 
روسیه روز سه شنبه یادآور شد که از تغییرات جدید در مواضع 
کی یف مطلع شده است. ولادیمیر پوتین افزود: »به من گفته 
شد که در مذاکرات روز دوشنبه طرف اوکراینی دوباره مواضع 
خود را تغییر داده است. من هنوز از جزییات این تغییر اطلاعی 
ندارم.«وی در عین حال ابراز عقیده کرد که اوکراین از توافقات 
اســتانبول خارج شــده و مذاکرات با این کشور به بن بست 
بازگشته اســت. علاوه بر این، پوتین تاکید کرد که پلت فرم 
بلاروس برای ادامه تماس ها در چارچوب مذاکرات روسیه و 
اوکراین مناسب است و به لطف تلاش های مقامات مینسک، 
گفتگوی مســتقیم با طرف اوکراینی ممکن شد.این در حالی 
اســت که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه روز 
گذشته اعلام کرد که تنها این کشــور قادر است پیشرفت در 

مذاکرات بین اوکراین و روسیه را تضمین کند.

علی اف: کریدور جدید بین المللی از طریق 
ایران به نخجوان و دنیا متصل می شود

رئیس جمهور آذربایجان با اشاره به عدم ارتباط بین جمهوری 
آذربایجان و نخجوان از طریق خاک ارمنستان، گفت: این ارتباط 
از طریق ایران انجام خواهد شد. پروژه ساخت جاده از ایران 
به نخجوان و از آنجا به بازارهای در حال آماده سازی است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان 
در سخنرانی پایانی خود در نشستی درباره نتایج عملکرد دولت 
این کشور در سه ماهه اول ســال جاری میلادی اظهار داشت: 
وقتی خط لوله گاز قره باغ که ارمنی ها در آن زندگی می کنند، 
خراب شــده بود و در مدتی که گاز در آنجا وجود نداشت، به 
دنیا گفتند که آذربایجان در اینجا فاجعه انسانی به بار می آورد.

در حالی که خودشان 15 سال گاز نخجوان را قطع کردند و در 
این وضعیت نگه داشــتند، در نخجوانی که زمستان سخت تر 
است و هوای یخبندان آن به منفی 3۰ درجه می رسد.علی اف 
خاطرنشان کرد: مردم نخجوان از سال 1۹۹۰ تا ۲۰۰5 بدون گاز 
زندگی می کردند. چه کسی آن ها را محروم کرد؟ ارامنه، رهبری 
ارمنستان و دولت ارمنســتان. در آن زمان آیا صدای اعتراضی 
از یک شخص، یک سازمان یا یک کشــور بلند شد؟ نه! آن ها 
بی تفاوت بودند، اما وقتی یک هفته در خانکندی گاز نبود، از 
آمریکا تا اروپا دیگر کسی نمانده بود که با ما تماس نگیرد، در 
حالی که در اروپا کشــورهایی وجود دارند که در آن ها نه گاز 
وجود دارد، نه گازرسانی، کشــورهایی هم هستند که سطح 
گازی شدن آن ها 3ـ5 درصد است، آیا فاجعه انسانی در آنجاها 
رخ می دهد؟ اگر در خانکندی یک هفته گاز نباشد، آیا این یک 

فاجعه انسانی است؟

مذاکرات نظامی عربستان و آمریکا
رئیس ستاد کل ارتش عربســتان و فرمانده نیروی دریایی 
فرماندهی مرکزی آمریکا درباره همکاری های نظامی میان 
دو کشــور رایزنی کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، سپهبد 
»فیاض بن حامد الرویلی« رئیس ســتاد کل ارتش عربستان 
روز سه شنبه  با »چارلز کوپر« فرمانده نیروی دریایی مرکزی 
آمریکا گفت وگو کرد.پایگاه الخلیج الجدید نوشت: در این 
دیدار تعدادی از موضوعات مورد علاقه و همکاری مشترک 
نیروهای دریایی عربستان و آمریکا به اصطلاح برای »تضمین 
امنیت و ثبات منطقه« مورد بررســی قرار گرفت. بر اساس 
این بیانیه  وزارت دفاع عربستان، این دیدار در مقر ستاد کل 
نیروهای مسلح در ریاض پایتخت عربستان سعودی برگزار 
شد.در چند سال گذشته شاهد دیدارهای زیادی بین مقامات 
آمریکایی و کشورهای حاشیه خلیج فارس در سطوح سیاسی 

و نظامی بوده ایم.

اقتصاد جامعه

تشکیل سازمان اقتصاد و فرهنگ برای هنرمندان در دستورکار مجلس
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: امروزه هنرمندان کشورمان دغدغه های معیشتی، بیمه ای و رفاهی دارند که باید به این دغدغه پاسخ مثبت داده شود از این رو طرحی 
در دستورکار داریم تا بتوانیم با تشکیل یک سازمان همچون تامین اجتماعی برای هنرمندان به تمام دغدغه آن ها پاسخ دهیم.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا منتظری نایب رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، از تشکیل سازمان اقتصاد و فرهنگ برای هنرمندان خبر داد و به فارس گفت: امروزه هنرمندان کشورمان دغدغه های معیشتی، بیمه 
ای و رفاهی دارند که باید به این دغدغه پاسخ مثبت داده شود از این رو طرحی در دستورکار داریم تا بتوانیم با تشکیل یک سازمان همچون تامین اجتماعی برای هنرمندان به تمام 
دغدغه آن ها پاسخ دهیم.نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: با کمک مرکز پزوهش های مجلس کارهای کارشناسی شده اولیه انجام شده است و اکنون در دستورکار 
کمیسیون فرهنگی است.منتظری با بیان اینکه دولت هم می تواند لایحه ای تحت همین عنوان به مجلس ارسال کند، بیان داشت: دغدغه های هنرمندان بسیار زیاد و ظریف است 

از این رو باید در تصویب این قانون تمام جوانب رعایت شود و یک قانون جامع و کامل مصوب شود.

بین الملل

گروه اقتصادجامعه - بررســی  ها از 
شناسایی دو علت عمده در بدتر شدن 
حس کشوری فعالان ســاختمانی از 
وضعیت فعالیت  های آنهــا در فروردین حکایت 
دارد. یک دلیل مربوط بــه حس منفی و پیش  بینی 
شرایط نامناسب بازار مسکن در فروردین مربوط 
به وضعیت و تحولات سنتی این بازار در فروردین 
است. همواره به دلیل تعطیلات نوروز، فروردین 
در واقع به نوعی مــاه رکود فعالیت  هــا در بازار 
معاملات و ساخت وساز محسوب می شود. این ماه 
در واقع ماه تعطیل یا نیمه تعطیل بازار مسکن است 
که دست  کم در نیمی از آن عملا فعالیتی از سوی 
ســازنده ها و فعالان معاملات و ساخت مسکن 
صورت نمی گیرد. همین موضــوع می تواند یک 
عامل مهم در کاهش محســوس شاخص مربوط 
به انتظارات سازنده ها از وضعیت فعالیت  های آنها 
و همچنین شرایط بازار مسکن در نخستین ماه از 

سال 1۴۰1 باشد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، اما یــک عامل مهم 
دیگر در ارتباط با این موضــوع به روایت تورمی 
ســازنده ها از بــازار ساخت وســاز و معاملات 
مسکن مربوط می شود. در حالی که در اسفند ماه، 
سازنده ها و فعالان کشوری بازار ساخت وساز از 
بهبود وضعیت فروش واحدهای مسکونی نوساز 
خبر داده  اند اما پیش  بینی آنها از وضعیت کوتاه مدت 
بازار ملک، مثبت نیست. یک علت مهم علاوه بر 
دلیل سنتی ذکر شــده مربوط به نیمه تعطیل بودن 
فروردین، به تورم بالا در بازار مصالح و تجهیزات 
ساختمانی و همچنین تورم مسکن به دنبال رشد 

شدید هزینه های ساخت مربوط می شود.
افزایش قیمت مصالح می تواند توان مالی سازنده ها 
را برای فعالیت  های جدید در بازار ملک محدود 
کند به ویژه آنکه چشم  انداز رشد محسوس قیمت 
در بازار مسکن در سال آینده وجود ندارد و بازار 
از سطح بالای تقاضا برای خرید ملک برخوردار 
نیست. از سوی دیگر عدد مربوط به شاخص قیمت 
محصولات تولید شــده که همان قیمت تمام شده 
ساخت واحدهای مسکونی نوساز و آماده عرضه 

به بازار است نیز در اســفند نسبت به بهمن 1۴۰۰ 
افزایش محسوس داشته اســت. این دو عامل که 
وضعیت تورمی در بازار مســکن و ساخت و ساز 
را نشــان می دهد، باعث شده اســت سازنده ها و 
فعالان ســاختمانی حس مثبتی نســبت به آینده 
کوتاه مدت این بازار نداشــته باشند. این در حالی 
است که متوسط عدد مربوط به شاخص انتظارات 
در آینده کوتاه مدت یا همان انتظارات از وضعیت 
فعالیت  های ساختمانی و بازار مسکن در ماه بعد در 
11 ماه اول سال جاری معادل 51 بوده است. یعنی 
اندکی بالاتر از مرز بینابینی خوش  بینی و بدبینی به 

وضعیت کوتاه مدت بازار.
تراژدی بازگشت کارت مصالح به بازار مسکن

علــی احمدیــان فعال حوزه ســاخت وســاز 
وکارشناس حوزه مســکن در اینباره به روزنامه 
اقتصادسرآمد، گفت: با توجه به افزایش چشم گیر 
قیمت مصالح ساختمانی از جمله سیمان، فولاد و 

آهن آلات بسیاری از سازندگان با مشکل گرانی و 
همچنین کمبود مصالح ساختمانی روبرو شده اند 
که همین خــود باعث کاهش چشــم گیر صدور 
پروانه ساختمانی و میزان ساخت وساز در کشور 
شده است که این خود زمینه ساز نگرانی بسیاری 

از سازندگان و انبوه سازان شده است.
دوباره بانک مسکن به فکر ارائه کارت مصالح 

ساختمانی برای سازندگان افتاد
او ادامه می دهد: افزایش قیمت مسکن باعث شده 
است که دوباره بانک مســکن به فکر ارائه کارت 
مصالح ساختمانی برای سازندگان و انبوه سازان 
بی افتد کارتی که در ســال های گذشته همچنان 
با ابهامات بســیار زیادی باقی مانده اســت. ارائه 
کارت مصالح ســاختمانی یک سیاست شکست 
خورده ای است که نباید اجرا شود و هنوز اجرای 
 این طرح ابهامات بســیار زیادی برای متقاضیان 

دارد.

چه معنایی دارد که این مصالح در قالب کارت 
ارائه شود

وی تاکید دارد: زمانی که می توان با تخفیف مصالح 
ساختمانی از تولید کننده خریداری کرد و یا دولت 
در قالب پیش خرید برخی از مصالح ساختمانی از 
جمله فولاد وسیمان همکاری کرده پس آن را در 
اختیار سازندگان قرار داد چه معنایی دارد که این 

مصالح در قالب کارت ارائه شود.
طرح در حال حاضر دارای ابهامات بسیار 

زیادی است
احمدیان با بیان اینکه کارت مصالح ســاختمانی 
خود برای بســیاری از ســازندگان با سود همراه 
است و اگر دولت قرار است تسهیلاتی برای خرید 
مصالح به متقاضیان دهد چرا این طرح را در قالب 
کارت اجرایی می کند؟ افــزود: این طرح در حال 
حاضر دارای ابهامات بســیار زیادی اســت و در 
صورتی که اجرا شــود دوباره با شکست مواجه 
خواهد شد.براساس این گزارش به نظر می رسد 
که صدور کارت اعتباری خرید مصالح برای انبوه 
سازان قرار است شــامل مصالح اصلی همچون 
سیمان و فرآورده هایی مانند فولاد باشد که کاربرد 
بیشتری در ساخت و ساز دارند و از طرفی در بین 
انواع مصالح، بیشترین تاثیر را بر قیمت تمام شده 
مسکن می گذارند؛ و مقرر شده است در قالب این 
طرح به عنوان نهاد واسط بین تولیدکننده مصالح و 
سازندگان مسکن قرار گیرد و به عنوان واسطه ارائه 
برخی ضمانت ها و تضمیــن تعهدات دو طرف، 
امکان خرید وفروش غیرنقدی مصالح ساختمانی 

را برای هر دو سمت معامله فراهم کند.
طرح صدور کارت اعتبــاری خرید مصالح برای 
انبوه سازان از ســال ۹۷ در دست بررسی بود و به 
نظر می رســد که در حال حاضر به مرحله نهایی 
رسیده و قرار است در تمام شهر های کشور اجرا 
شود. چندی پیش مدیرعامل بانک مسکن از نهایی 
شدن صدور کارت مصالح ســاختمانی خبر داد. 
کارتی با مبلغ 5۰ تا 1۰۰ میلیون تومان که به گفته 
رئیس این بانک برای پیشــبرد برنامه ساخت یک 

میلیون مسکن رئیس جمهور دنبال می شود.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از تراژدی بازگشت کارت مصالح به بازار مسکن

سیاست شکست خورده ای که نباید اجرا شود

برگزیده

رئیس جمهور با ابــراز نارضایتی از گرانی کالاهای 
اساسی، به دستگاه های نظارتی دستور داد پشت پرده 
گرانی های اخیر را بررســی و دلایل آن را شناسایی 
کنند و به وزرای اقتصادی دولت تاکید کرد اقدامات لازم برای 

تنظیم بازار و کنترل قیمت ها را در دستور کار قرار دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
هیات دولت، بر ضرورت تقویت نظارت ها به منظور جلوگیری 
از نوسان قیمت کالاها در بازار تاکید کرد و گفت: نباید اجازه داد 
برخی افراد با گرانفروشی و سوداگری به مردم اجحاف و آنها 
را ناامید کنند.رئیس جمهور گرانی بی قاعده را غیرقابل توجیه 
خواند و تاکید کرد: تغییر هرگونه قیمت کالا، نیازمند بررسی 
همه جوانب و اطلاع رسانی مناسب به مردم است و اینکه یک 
شرکت یا کارخانه بخش خصوصی بخواهد به صورت ناگهانی 

قیمت کالای خود را افزایش دهد، غیرقابل پذیرش است.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بیانات روز 
گذشته مقام معظم رهبری در دیدار کارگزاران نظام، دولت را 
ملزم به اجرای فرامین ایشان دانست و تاکید کرد: همه مسئولان 
اجرایی باید تلاش کنند بــا اقدامات به موقع و کارآمد مردم را 
امیدوار کنند.وی تاکید کــرد: هر کاری که باعث ایجاد یأس و 
ناامیدی در جامعه شــود نباید صورت بگیرد و این مسئله باید 

بیش از همه مورد توجه همکاران دولت باشد.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به ضــرورت جلوگیری از 
واردات کالاهای دارای مشــابه داخلی به کشور، خاطرنشان 
کرد: واردات بی رویه قطعاً به تولید آســیب می زند و اقتصاد 
ملی را تضعیف می کند.رئیســی در ادامه به گلایه بسیاری از 
شــرکت های دانش بنیان از واردات کالاهایی که امکان تولید 
آنها در کشور وجود دارد، اشــاره کرد و به دستگاه های دولتی 
اکیداً دستور داد که تحت هیچ شرایطی کالایی که مشابه داخلی 

دارد را وارد نکنند.
رئیس جمهــور حتــی یک ســاعت تعلــل در اجــرای این 
دســتور را غیرقابل پذیرش خواند و از دســتگاه های اجرایی 
خواســت روند جلوگیری از واردات کالاهای غیرضروری 
و دارای مشــابه داخلــی را پیگیری کنند.رئیســی در پایان با 
اشاره به ضرورت توجه ویژه به موضوع اشــتغالزایی و رفع 
بیکاری اظهارداشــت: امضــای تفاهمنامه بین دســتگاه ها 
برای ایجاد اشــتغال کافی نیســت بلکه این کار آغاز حرکت 
 اجرایی برای اشــتغالزایی اســت که باید بــا اقدامات موثر

 تکمیل شود.

جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه 
پیام پرواز جنگنده های نیروی هوایی ارتش، پیام 
اقتدار ملی است، گفت: رژه هوایی روز ارتش، در 
پاسخگویی به هرگونه تهدید در هر سطحی است.

به گزارش اقتصادسرآمد، امیر مهدی هادیان جانشین فرمانده 
نیروی هوایی ارتش در جمع فرماندهان، خلبانان و کارکنان 
فنی شرکت کننده در رژه هوایی روز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در پایگاه هوایی شهید لشگری مهرآباد گفت: آمادگی و 
توان رزمی ارتش باعث افتخار و غرور و مایه امید و دلگرمی 
ملت عزیز ایران اسلامی و مایه ناامیدی برای دشمنان است.

وی افزود: امروز ارتش سرافراز جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان یکی از مهم ترین مؤلفه های قدرت ملی و در کنار سایر 
نیروهای مســلح در اوج قدرت و آمادگی قرار داشته و در 
تأمین امنیت پایدار جایگاه ممتاز و خاص دارد.امیر هادیان 
خاطر نشــان کرد: رژه هوایی روز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران به نوعی ارائه توانمنــدی رزمی ارتش و اعلام آمادگی 
رزم در پاسخگویی به هرگونه تهدید و در هر سطحی است.

وی اظهار کرد: رزمندگان ارتش با رشادت و فداکاری های 
ماندگار در دوران درخشان دفاع مقدس و نیز بعد از جنگ 
تحمیلی با ارتقای مستمر قدرت بازدارندگی خود در مقابل 
دشمنان و نقش آفرینی فعال در حوزه های جنگ نرم، مقابله با 
بیماری کرونا و مشارکت فعال و مؤثر در عرصه های مختلف 
امدادی و مردم یاری درستی حسن اعتماد امام )ره( و حقانیت 

ارتش را اثبات کردند.
جانشین نیروی هوایی ارتش، اقتدار دفاعی امروز کشور را 
وامدار پیشکسوتان ســرافراز و شهدایی دانست که عزت و 
افتخار را برای ارتش و نظام مقدس اسلامی رقم زدند و تأکید 
کرد: عنایت، حمایت و رضایت فرماندهی معظم کل قوا از 
ارتش و این پرچم افتخار و ســرافرازی که امروز در دست 

ماست مسؤلیت و انگیزه ما را مضاعف می کند.
امیــر هادیان در پایــان، پیام پــرواز جنگنده هــای نیروی 
هوایــی ارتش در آســمان را پیــام اقتدار ملی دانســت و 
گفت: غــرش جنگنده های نیــروی هوایی در کنار ســایر 
تجهیزات و تســلیحات نیروهای مســلح در مراســم رژه 
روز ارتش، پیــام معنــاداری به خصوص برای دشــمنان 
کشــور دارد و همه باید بکوشــیم با یک رژه باشــکوه و 
 ایمن در ارائــه پیــام پرصلابت بــه طور شایســته نقش

 آفرین باشیم.

معاون اول قــوه قضاییه گفت: امروز بــه دنبال این 
هستیم عملکرد قوه قضاییه را در معرض دید همگان 
قرار دهیم تا نخبگان نســبت به ایــن عملکرد اظهار 
نظر کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، در راستای تاکیدات مؤکد و 
دستورات رئیس قوه قضاییه درخصوص ارتقاء و بهبود سازوکارها 
و فرآیندهای آمارگیری در دســتگاه قضایی، بــه عنوان یکی از 
بسترهای فساد زا و همچنین عامل اطاله دادرسی، همایش ویدئو 
کنفرانسی به ریاست حجت الاسلام والمسلمین مصدق معاون اول 
قوه قضاییه با حضور رؤسای کل دادگستری های سراسر کشور 
و دادستان های مراکز استان ها برگزار شد.یکی از دستورکارهای 
اصلی این همایش، رفع اشــکالات فرآیندهــای آمارگیری در 
دســتگاه قضایی بود؛ همچنین در جریان این همایش، 1۸ طرح 
پایلوت مرتبط با سازوکارهای آماری در مراکز و مراجع قضایی 
عملیاتی شدند.حجت الاسلام و المسلمین محمد مصدق در همین 
زمینه در این نشست گفت: در سال جدید در مرحله ای قرار داریم 
که قصد داریم به موضوع تحول و تعالی در قوه قضاییه جامه عمل 
بپوشانیم.وی با بیان اینکه تحول و تعالی در قوه قضاییه با سخن 
گفتن محقق نمی شــود و به کار عملی با پشتوانه منطقی و علمی 
نیاز جدی دارد، گفت: همه کارهای قوه قضاییه باید سند پشتیبان 
علمی و منطقی داشته باشــد. امروز به دنبال این هستیم عملکرد 
قوه قضاییه را در معرض دید همگان قرار دهیم تا نخبگان نسبت 
به این عملکرد اظهار نظر کنند.معاون اول قوه قضاییه سند تحول 
توسط قضایی و برنامه 5 ساله توسعه مقام معظم رهبری را نقشه راه 
قوه قضاییه برشمرد و تاکید کرد: محور تحول در دستگاه قضایی 
باید رضایت عموم مردم باشــد نه آمار و ارقام پرونده ها. هرچند 
آمار، شاخصی برای حرکت است، اما نباید خود را بی جهت درگیر 
آمار نکنیم.معاون اول قوه قضاییه خاطرنشان کرد: برنامه تحولی 
که امروز رونمایی می شود با رویکرد عملیاتی و منتقدانه نگریسته 
شود. تا پایان ســال ارزیابی جدی از عملکردمان خواهیم داشت 
تا ببینیم پیشرفت و کاستی کجا است؛ بنابراین گزارش، ارتقاء و 
بهبود ســازوکارها و فرآیندهای آمارگیری در دستگاه قضایی و 
تهیه و تدوین ضابطه مند و مدوّن آمارهــای ناظر بر پرونده ها و 
رویه های قضایی با هدف شناخت مشکلات و تنگناها، تشخیص 
دقیق نیازها، تکمیل برنامه ریزی ها و تخصیص بودجه ها، یکی از 
دستورکارها و تاکیدات اصلی حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای اســت و رئیس دســتگاه قضا طی ۹ ماه اخیر در این رابطه 

تذکرات و دستورات مشخصی را صادر کرده است.

رئیس جمهور با ابراز نارضایتی از گرانی کالاهای اساسی

 دستگاه های نظارتی پشت پرده گرانی ها
 را بررسی و عوامل آن را شناسایی کنند

پیام پرواز جنگنده های نیروی هوایی ارتش، پیام اقتدار ملی است

 رژه هوایی ارتش اعلام آمادگی 
در پاسخگویی به هرگونه تهدید است

معاون اول قوه قضاییه مطرح کرد

عملکرد قوه قضاییه را در معرض دید همگان 
قرار می دهیم تا نخبگان اظهار نظر کنند


